

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 32.069.611/0001-82
INSC. ESTADUAL: 15.626.708-0
ENDEREÇO: RUA UNIÃO, N° 1464, BOA ESPERANÇA
CIDADE/UF: ALTAMIRA/PA.
TELEFONE: 93 99144-5620
E-MAIL: so-frio1705ct@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:
Nome/ Nacionalidade/ Estado Civil/ RG/ CPF/: LUCAS GAMA DA CONCEIÇÃO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, 7469313, 033.425.612-70
E-mail: so-frio1705ct@hotmail.
Telefone: (93) 99126-6012

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR CENTRAL DE 9 A 18	20	UN	450,00	9.000,00
2	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR DE 18 A 60	20	UN	450,00	9.000,00
3	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR DE 9 A 30	20	UN	650,00	13.000,00
4	SENSOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	50	UN	150,00	7.500,00
5	SENSOR CONJUGADO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	50	UN	150,00	7.500,00
6	CAPACITOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 15UF A 45UF	80	UN	80,00	6.400,00
7	CAPACITOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 45UF A 60UF	80	UN	80,00	6.400,00
8	CAPACITOR MOTOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 2,5UF A 8UF	80	UN	120,00	9.600,00
9	FITA PVC ISOTERMICA	100	UN	8,00	800,00
10	CILINDRO DE GÁS R-22 - 13,6KG	5	UN	890,00	4.450,00
11	CILINDRO DE GÁS R410 - 11,34KG	5	UN	950,00	4.750,00
12	CILINDRO DE GÁS R134A - 13,6KG	5	UN	750,00	3.750,00
13	PLACA DE COMANDO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	15	UN	410,00	6.150,00
14	PLACA DE COMANDO CENTRAL DE AR DE 18 A 60	15	UN	410,00	6.150,00
15	SUORTE CENTRAL DE AR DE 9 A 30	40	UN	100,00	4.000,00
16	PANQUECA DE TUBO COBRE ¼ (15 METROS)	6	UN	260,00	1.560,00
17	PANQUECA DE TUBO COBRE ½ (15 METROS)	6	UN	525,00	3.150,00
18	PANQUECATUBO COBRE 3/8 (15 METROS)	6	UN	375,00	2.250,00
19	PANQUECA TUBO COBRE 5/8 (15 METROS)	2	UN	645,00	3.870,00
20	COMPRESSOR CENTRAL DE AR 9 A 60	15	UN	2.500,00	37.500,00

CNPJ: 32.069.611/0001-82 - INSC. EST: 15.626.708-0 - INSC. MUNIC: 4111265
Rua União, N° 1464 , Boa Esperança - CEP: 68377-540,00 - ALTAMIRA/PARÁ/BRASIL
Fone: (93) 99144-5620 / E-mail: so-frio1705ct@hotmail.com

21	RELÉ DE PALACA DE COMANDO	40	UN	100,00	4.000,00
22	TURBINA EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 30	10	UN	250,00	2.500,00
23	ELICE CONDENSADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	10	UN	380,00	3.800,00
24	ROLAMENTO MOTOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	25	UN	50,00	1.250,00
25	CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR	25	UN	150,00	3.750,00
26	FILTRO SECADOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	20	UN	20,00	400,00
27	FILTRO CAPILAR CENTRAL DE AR	20	UN	25,00	500,00
28	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	20	UN	160,00	3.200,00
29	POUCAS CENTRAL DE AR DE 1/4 A 7/8	50	UN	25,00	1.250,00
30	TUBO ISOTERMICO PARA CENTRAL DE AR DE 1/4 A 7/8	80	UN	8,00	640,00
31	VALVULA DE SERVIÇO COMPRESSOR DE 1/4 A 7/8	20	UN	160,00	3.200,00
32	MAP	5	UN	55,00	275,00
33	SOLDA	30	UN	7,00	210,00
34	COMPRESSOR DE ¼ GAS 135 (GELADEIRA/ FREEZER)	12	UN	760,00	9.120,00
35	TUBO DE COBRE 5/16 – 15 METROS (GELADEIRA/ FREEZER)	3	UN	350,00	1.050,00
36	FILTRO SECADOR ¼ (GELADEIRA/ FREEZER)	10	UN	10,00	100,00
37	MICRO VENTILADOR DA CONDENSADORA TERMOSTATO (GELADEIRA/FREEZER)	15	UN	150,00	2.250,00
38	CILINDRO DE GAS 134 13,6KG	5	UN	750,00	3.750,00
VALOR TOTAL				R\$ 188.025,00	

VALOR TOTAL:R\$ 188.025,00 (Cento e oitenta e oito mil, vinte e cinco reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Altamira/PA, 14 DE MARÇO DE 2023.

L G DA CONCEICAO
COMERCIO E

SERVICOS:3206961100018
2

Assinado de forma digital por L G
DA CONCEICAO COMERCIO E
SERVICOS:32069611000182
Dados: 2023.03.13 16:17:26 -03'00'

L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 32.069.611/0001-82



RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: 27.148.001 RODRIGO JEFFESON DO AMARAL ALMEIDA.
CNPJ: 27.148.001/0001-34
INSC. ESTADUAL: 15.592.890-2
ENDEREÇO: R. JOÃO PREUSS, Nº 3212, CASA, BAIRRO DANIEL DE FREITAS, BRASIL NOVO – PARÁ.
CIDADE/UF: BRASIL NOVO
TELEFONE: (93) 99198-4191
E-MAIL: arfrioclimatizacaobn@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: RODRIGO JEFFESON DO AMARAL ALMEIDA
Maior, Brasileiro, Micro Empreendedor Individual, Divorciado, CI-RG: 6.504.628 1ª via PC/PA, CPF: 018.142.432-08.
E-mail: arfrioclimatizacaobn@gmail.com
Telefone: (93) 99198-4191

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR CENTRAL DE 9 A 18	20	20	420,50	8.410,00
2	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR DE 18 A 60	20	20	423,58	8.471,60
3	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR DE 9 A 30	20	20	630,80	12.616,00
4	SENSOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	50	50	139,50	6.975,00
5	SENSOR CONJUGADO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	50	50	138,50	6.925,00
6	CAPACITOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 15UF A 45UF	80	80	74,50	5.960,00
7	CAPACITOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 45UF A 60UF	80	80	74,25	5.940,00
8	CAPACITOR MOTOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 2,5UF A 8UF	80	80	110,00	8.800,00
9	FITA PVC ISOTERMICA	100	100	7,50	750,00
10	cilindro GÁS R-22	5	5	870,00	4.350,00
11	cilindro GÁS 410A	5	5	940,00	4.700,00
12	cilindro GÁS 134A	5	5	735,00	3.675,00
13	PLACA DE COMANDO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	15	15	397,50	5.962,50
14	PLACA DE COMANDO CENTRAL DE AR DE 18 A 60	15	15	498,00	7.470,00
15	SUORTE CENTRAL DE AR DE 9 A 30	40	40	96,00	3.840,00
16	PANQUECA DE TUBO COBRE 1/4	6	6	255,00	1.530,00
17	PANQUECA DE TUBO COBRE 1/2	6	6	519,50	3.117,00
18	PANQUECATUBO COBRE 3/8	6	6	367,80	2.206,80
19	PANQUECA TUBO COBRE 5/8	2	2	636,20	1.272,40
20	COMPRESSOR CENTRAL DE AR 9 A 60	15	15	2.460,00	36.900,00
21	RELÉ DE PALACA DE COMANDO	40	40	95,00	3.800,00
22	TURBINA EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 30	10	10	237,50	2.375,00
23	ELICE CONDENSADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	10	10	365,00	3.650,00
24	ROLAMENTO MOTOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	25	10	41,50	1.037,50

25	CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR	25	25	140,00	3.500,00
26	FILTRO SECADOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	20	20	18,00	360,00
27	FILTRO CAPILAR CENTRAL DE AR	20	20	23,50	470,00
28	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	20	20	153,00	3.060,00
29	POUCAS CENTRAL DE AR DE 1/4 A 7/8	50	50	23,80	1.190,00
30	TUBO ISOTERMICO PARA CENTRAL DE AR DE 1/4 A 7/8	80	80	7,00	560,00
31	VALVULA DE SERVIÇO COMPRESSOR DE 1/4 A 7/8	20	20	153,20	3.064,00
32	MAP	5	5	53,00	265,00
33	SOLDA	30	30	6,20	186,00
34	COMPRESSOR DE ¼ GAS 135 (GELADEIRA/ FREEZER)	12	12	752,00	9.024,00
35	TUBO DE COBRE 5/16 (GELADEIRA/ FREEZER)	3	3	342,00	1.026,00
36	FILTRO SECADOR ¼ (GELADEIRA/ FREEZER)	10	10	9,25	92,50
37	MICROVENTILADOR DA CONDENSADORA TERMOSTATO (GELADEIRA/FREEZER)	15	15	143,00	2.145,00
38	Cilindro GAS 134,6 kg	5	5	740,00	3.700,00

TOTAL=167.388,30

Validade da Proposta 60 dias);

Brasil Novo (PA), 13 de março de 2023.

27.148.001 RODRIGO
JEFFESON DO AMARAL
ALMEIDA:27148001000134

Assinado de forma digital por
27.148.001 RODRIGO JEFFESON DO
AMARAL ALMEIDA:27148001000134
Dados: 2023.03.30 21:54:43 -03'00'

27.148.001 RODRIGO JEFFESON DO AMARAL ALMEIDA

CNPJ: 27.148.001/0001-34

RODRIGO JEFFESON DO AMARAL ALMEIDA

CPF: 018.142.432-08.

Rua João Preuss, Nº 3212 – Bairro: Daniel de Freitas – Brasil Novo, Pa
Contato: 93 99198-4191
CNPJ: 27.148.001/0001-34



Sales Refrigeração

CNPJ: 35.121.675/0001-73

INSC. ESTADUAL: 15.664.935-7

TELEFONE: (91) 9144-2728

E-MAIL: orthegasalles@gmail.com

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: BOLYVA ORTHEGA SALES DA SILVA 00672427230
CNPJ: 35.121.675/0001-73
INSC. ESTADUAL: 15.664.935-7
ENDEREÇO: AV. 22 DE MAIO, N° 105, BAIRRO CNTRO.
CIDADE/UF: PACAJA - PARÁ.
TELEFONE: (91) 9144-2728
E-MAIL: orthegasalles@gmail.com

BOLYVA ORTHEGA SALES DA SILVA
Maior, Brasileiro, Micro Empreendedor Individual, Solteiro, CI-RG: 153752435 1ª via SSP/PA, CPF: 006.724.272-30.
E-mail: orthegasalles@gmail.com
Telefone: (91) 9144-2728

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR CENTRAL DE 9 A 18	20	20	480,00	9.600,00
2	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR DE 18 A 60	20	20	479,00	9.780,00
3	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR DE 9 A 30	20	20	685,00	13.700,00
4	SENSOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	50	50	180,00	9.000,00
5	SENSOR CONJUGADO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	50	50	180,00	9.000,00
6	CAPACITOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 15UF A 45UF	80	80	89,00	7.120,00
7	CAPACITOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 45UF A 60UF	80	80	89,00	7.120,00
8	CAPACITOR MOTOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 2,5UF A 8UF	80	80	135,00	10.800,00
9	FITA PVC ISOTERMICA	100	100	9,80	980,00
10	Cilindro 13.600KG GÁS R-22	5	5	950,00	4.750,00
11	Cilindro 11,34 KG GÁS 410A	5	5	850,00	4.250,00
12	Cilindro 13,600KG GÁS 134A	5	5	800,00	4.000,00
13	PLACA DE COMANDO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	15	15	450,00	6.750,00
14	PLACA DE COMANDO CENTRAL DE AR DE 18 A 60	15	15	450,00	6.750,00
15	SUPORTE CENTRAL DE AR DE 9 A 30	40	40	135,00	5.400,00
16	PANQUECA DE TUBO COBRE 1/4	6	6	295,00	1.770,00
17	PANQUECA DE TUBO COBRE 1/2	6	6	570,00	3.420,00
18	PANQUECATUBO COBRE 3/8	6	6	398,00	2.388,00
19	PANQUECA TUBO COBRE 5/8	2	2	670,00	1.340,00
20	COMPRESSOR CENTRAL DE AR 9 A 60	15	15	2.750,00	41.250,00
21	RELÉ DE PALACA DE COMANDO	40	40	125,00	5.000,00

Sales Refrigeração

CNPJ: 35.121.675/0001-73

INSC. ESTADUAL: 15.664.935-7

TELEFONE: (91) 9144-2728

E-MAIL: orthegasalles@gmail.com

22	TURBINA EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 30	10	10	270,00	2.700,00
23	ELICE CONDENSADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	10	10	400,00	4.000,00
24	ROLAMENTO MOTOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	25	25	70,00	1.750,00
25	CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR	25	25	170,00	4.250,00
26	FILTRO SECADOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60	20	20	35,00	700,00
27	FILTRO CAPILAR CENTRAL DE AR	20	20	38,00	760,00
28	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL DE AR DE 9 A 60	20	20	185,00	3.700,00
29	POUCAS CENTRAL DE AR DE 1/4 A 7/8	50	50	29,00	1.450,00
30	TUBO ISOTERMICO PARA CENTRAL DE AR DE 1/4 A 7/8	80	80	11,00	880,00
31	VALVULA DE SERVIÇO COMPRESSOR DE 1/4 A 7/8	20	20	185,00	3.700,00
32	MAP	5	5	69,00	345,00
33	SOLDA	30	30	9,00	270,00
34	COMPRESSOR DE ¼ GAS 135 (GELADEIRA/FREEZER)	12	12	820,00	1.640,00
35	TUBO DE COBRE 5/16 (GELADEIRA/FREEZER)	3	3	380,00	1.140,00
36	FILTRO SECADOR ¼ (GELADEIRA/ FREEZER)	10	10	12,00	120,00
37	MICROVENTILADOR DA CONDENSADORA TERMOSTATO (GELADEIRA/FREEZER)	15	15	180,00	2.700,00
38	GAS 134	5	5	845,00	4.225,00

TOTAL = 198.498,00

Validade da Proposta 60 dias);

Pacaja (PA), 14 de março de 2023.

BOLYVA ORTHEGA
SALES DA SILVA
00672427230

Assinado digitalmente por BOLYVA
ORTHEGA SALES DA SILVA
00672427230
DN: cn=BOLYVA ORTHEGA SALES
DA SILVA 00672427230, c=BR,
email=orthegasalles@gmail.com

BOLYVA ORTHEGA SALES DA SILVA 00672427230

CNPJ: 35.121.675/0001-73

BOLYVA ORTHEGA SALES DA SILVA

CPF: 006.724.272-30.